
* Nella SU e SUL delle scuole primaria e secondaria è con-
siderata metà della superficie dell’Emergenza Architettonica 
B, appartenente ad entrambi i nuclei
** L’Agorà è lo spazio relazionale destinato all’apprendimen-
to informale. Gli arredi, fissi e mobili, organizzano la bibliote-
ca diffusa e i laboratori psicomotori (1.a)

INGRESSI ALLA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO            

Ingresso diretto al nucleo 
Palestra-Mensa-Uffici

Ingresso di servizio alla mensa

Ingresso diretto al nucleo biblioteca
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SPAZI ESTERNI          

Parcheggi auto pertinenziali (n.3)

Parcheggi biciclette pertinenziali

Campo da gioco (minibasket e pallavolo)
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SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO            
SU 3.414,9 mq (3234.9 + 173)*
SUL 3770 mq*

...sotto la grande tettoia
Agorà ** 
Attività didattiche
aule per la didattica ordinaria (n.12)
laboratori per la didattica speciale (n.5) 
Servizi igienici (n. 2 m/f)
Servizi igienici personale (n.1 m/f) 

Corte interna
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65 mq
15 mq

342 mq

7
8
9
10
11
12

13

14

15
16
17

18

...nelle emergenze architettoniche
Emergenza Architettonica A
piano seminterrato (-1.50 m)
Palestra
campo da gioco 
spogliatoi (alunni m/f, insegnanti m/f)
infermeria
deposito
servizi igienici per il pubblico 
distribuzione 
piano terra (0.00 m)
Atrio e distribuzione verticale  
Palestra
spalti 
piano mezzanino (1.50 m)
Mensa 
refettorio
cucina e deposito 
spogliatoi 
piano primo (4.50 m) 
Amministrazione
segreteria

1742,4 mq

842 mq
609 mq
104 mq

15 mq
11 mq
9 mq

94 mq

210,4 mq
150 mq
150 mq

252 mq
194 mq

43 mq
15 mq

149 mq
28 mq
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presidenza 
sala professori
distribuzione e attesa 
servizi igienici
piano secondo (7.50 m)
Amministrazione
uffici 
servizi igienici 
distribuzione

Emergenza Architettonica B
piano terra (0.00 m)
Atrio e distribuzione verticale
Biblioteca
spazio cataloghi e emeroteca
piano primo (2.80 m) 
Biblioteca
spazi per il personale, per la 
consultazione, la lettura, la 
comunicazione e l’informazione

22 mq
66 mq
24 mq

9 mq

140 mq
123 mq

9 mq
8mq

346 mq

103 mq
95 mq
95 mq

148 mq

148 mq
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PLANIMETRIA DEL PIANO TERRA (Q.TA 0.00) DEL POLO SCOLASTICO 
(SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO) E PIANTE DEI PIANI SUPERIORI 

DELLE EMERGENZE ARCHITETTONICHE A E B 
SCALA 1:200

EMERGENZA ARCHITETTONICA A
PIANTE PIANO SECONDO (Q.TA 4.50) 
E PIANO PRIMO (Q.TA 7.50)
SCALA 1:200

EMERGENZA ARCHITETTONICA A
PIANTA PIANO MEZZANINO (Q.TA 1.50) 
SCALA 1:200

SEZIONE TRASVERSALE A, SCALA 1:200 PROSPETTO OVEST DEL POLO SCOLASTICO SU VIA SCIALOIA, SCALA 1:200

EMERGENZA ARCHITETTONICA B
PIANTA PIANO PRIMO (Q.TA 2.80) 

SCALA 1:200
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